Chciałbym złożyć Panu Profesorowi Marianowi Plezi — który zachęcił mnie do napisania tej pracy — swoje podziękowanie za cenne uwagi udzielone w trakcie jej powstawania.

SEQUITUR DE QUODAM ADUOCATO CRACOUIENSI ALBERTO

- | | |
|---|---|
| <p>1. <i>In Fortuna qui spem totam
Ponit et vlt eius rotam
Secure conscendere,
Ille mores nescit eius,
Quod in mundo nil est peius,
Quam Fortune credere.</i></p> | <p>6. <i>Zupparius fui salis
In bonis nulli equalis,
Castris, villis, opidis
Super cunctos eminebam,
Potestate precedebam,
Tenens locum presidis.</i></p> |
| <p>2. <i>Ceca, fallax est Fortuna,
Inter omnes res est vna
Magis execrabilis,
Illum, quem fecit ridere,
Mox eundem cogit flere.
O sors detestabilis!</i></p> | <p>7. <i>Omnes preibam honore,
Sed Fortuna suo more
Voluens rotam subito
Me ab hac cito deiecit,
Ex magno mendicum fecit
Et hoc sine merito.</i></p> |
| <p>3. <i>Me exemplum vobis pono,
Quanti sitis in Polono,
Qui Albertus vocitor.
Fui diues, honoratus,
Cracovie aduocatus
Et eiusdem conditor.</i></p> | <p>8. <i>Nam sic semper rebar esse
Nec credebam, quod obesse
Posset michi quispiam.
Vna hora hoc mutauit
Dum dux Bolko captiuauit,
Me duxit Oppoliam.</i></p> |
| <p>4. <i>Ad me habebant respectum
Baro, ciues, qui prefectum
Querebant obtutibus;
Horum semper prolocutor
Apud duces atque tutor
In molestis casibus.</i></p> | <p>9. <i>Ibi sedi cathenatus,
Fame, siti cruciatus
Et afflictus frigore,
Carcer fetens meus lectus,
In quem fui mox proiectus,
Fere plenus stercore.</i></p> |
| <p>5. <i>Me petebat rex, dux, baro,
Nunquam sine me uel raro
Quicquam agi poterat,
Inter magnos ego primus
Barones fui sublimus,
Me dux omnis nouerat.</i></p> | <p>10. <i>Ibi sedi annis quinis
Amicorum et vicinis
Lapsus a memoria,
Donec pro me fideiussor
Et fidelis intercursor
Orauit pecunia.</i></p> |

11. *Nec tamen post hec surrexi
Sic solutus, sed me vexi
Ad regnum Bohemie.
Causa fuit: accusatus
Quia eram et non gratus
Regine Polonie.*
12. *Propter hoc ibi elegi
Manere et sic peregi
Vite mee terminum
Apud quendam virum bonum,
Cui det Deus suum donum
Et veniam criminum.*
13. *Post tot et tantos honores
Multos passus sum rubores,
De finali taceo,
Naso deorsum conuerso
Iunctus cuidam submerso
Hic sepultus iaceo.*
14. *Sic Fortuna suis solvit,
Qui hanc amant, cum reuoluit
Rotam, facit miseros.
Nunquam suos mutat mores,
Demit vitam, res, honores
Et mittit ad inferos.*
15. *O! Si quod scio scivissem,
Duci fidelis fuissem
Nullum sibi preferens,
Sed heu! Quia ipsum spreui
Volens miles esse Sueui,
Terram sibi offerens,*
16. *Ibi meum malum cepit,
Cum Fortuna me decepit
In meo proposito,
Vindicauit illum Deus
In me, quia fui reus,
Et hoc fecit merito.*
17. *Ad hoc traxit me natura,
Que est Almanorum cura,
Vt quocunque veniunt,
Semper volunt primi esse
Et nulli prorsus subesse.
Ad hoc se sic muniunt.*
18. *Illos habent ipsi mores,
Per quos aquirunt fauores:
Primo se humiliant,
Mox eorum ducunt natas
Suas ipsis prius datas
Et sic se conciliant.*
19. *Sed sub dolo fit hoc totum;
Cum se bene facit notum
Iam palpat ulterius,
Ad patronum vadit ville,
Offert sibi grossos mille
Vt fiat sudarius.*
20. *Mox adhuc sudat diatim,
Vt sit heres ville statim
Datis nummis pluribus.
Sic ville fit advocatus,
Qui in sporta sit portatus,
Exclusis heredibus.*
21. *Sic Bohemi sunt delusi,
De bonis suis detrusi
Ab ipsis Theutunicis
Et iam quasi perierunt,
Sua bona expenderunt,
In caligis et tunicis.*